
Plesová sezóna 

V pátek 16. února se konal druhý ze tří plesů letošní sezóny, v pořadí již XI. reprezentační ples města Luby. 
Pozvání přijali opět i němečtí hosté, jedním z nich byl starosta Markneukirchenu Andreas Rubner 
s manželkou. Lubští hasiči pozvali také své kolegy z tamního hasičského spolku. 
Jako každým rokem, tak i tentokráte se o výzdobu 
postarala paní učitelka Mgr. Zora Kutmanová. 
S dětmi ze ZŠ oživila sál o panenky a květinové 
koule v zelené barvě, takže nám evokoval lehkou 
svěží jarní náladu.  Celým večerem bravurně 
provázela Vladimíra Vítová ze Západočeského 
divadla v Chebu. O hudbu se postarali pánové 
a dámy z dechové kapely Horalka a později, a až do 
ranních hodin, i DJ Šurda. Trošku exotiky nám sem 
vnesl taneční pár rodilých Brazilců. Nejprve 
zatančil karnevalovou sambu, poté se našlo pár 
odvážlivců v publiku, kteří si ji s účinkujícími také 
vyzkoušeli. Součástí večera bylo i vystoupení 
mažoretek z DDM Luby pod vedením paní Rütové. Krátce před půlnocí předvedl svůj um v barmanské 
show účastník největší Flair Bartending Show konající se v Praze, Michal Těžký. Jinými slovy – jde 
o podávání nápojů s netradičními, někdy až akrobatickými prvky a pohyby. Zasvěcení by vám řekli, že 
„barmanství bez flairu je jako tancování bez rytmu.“ 
Každého jistě potěšilo i malé občerstvení, přichystané na stolech. 
Doufejme, že se plánovaná rekonstrukce budovy MKS stihne letos včas dokončit a všichni si budou moci 
užít i příští XII. reprezentační ples města Luby. 

Michaela Kuchtová, MKS 

 

Karneval nejen v Riu de Janeiro 
V úterý 20. února se odehrál v MŠ karneval masek. Sešly se tu masky širokého výběru. Od kočiček počínaje 
přes prince konče. Pokud bychom vyhlásili soutěž o nejlepší masku, 
zvítězila by úplně každá. Pochvala patří nejen dětem, ale i maminkám, které 
dětem masky nachystaly. Koneckonců – podívejte se na naše webové 
stránky www.msluby.estranky.cz 

Děti ze třídy Hvězdiček a Kytiček a paní učitelky 

Březen 

2018 

Ročník XXV Bezplatné 
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HASIČI 

Tentokrát se nejedná jen o lubské hasiče, ale také o malé hasiče z naší 
mateřské školy. V rámci projektu „Sousední světy – Nachbarwelten“, 
Česko–německé jazykové a mediální projekty pro děti od 3 do 8 let 
„Ukážu ti svůj svět“, přijel do MŠ medionaut z Tandemu, paní 
Pavlína Kellerová, aby zábavnou formou a pomocí jazykové animace 
zprostředkovala informace a nejrůznější zajímavosti o Německu 
a jeho jazyku. Pavlína zvolila téma „Hasiči“. S dětmi si o hasičích 
a jejich práci povídala, využila spousty obrázků, připravila různé hry 
a soutěže.  
„Třešinkou na dortu“ byla prohlídka lubské hasičské zbrojnice pod 
vedením velitele hasičů p. Pavla Mikyty a jeho dalších kolegů hasičů. 
Děti s údivem sledovaly vybavení hasičského auta, vyzkoušely si, jak 
těžká je smotaná hadice nebo hydraulické nůžky (mimochodem – 

pěkná tíha!), některé děti si nasadily hasičské přilby s ochranným 
štítem. Poté následovala prohlídka vnitřních prostorů, např. šatny, zde 
děti kladně ohodnotily úhledně srovnanou výstroj hasičů. Velkým 
překvapením bylo nachystané malé občerstvení přímo od pánů 
hasičů. Patří jim velké díky nejen za pohoštění a prohlídku, ale 
zejména za jejich obětavost a záslužnou činnost. 
Projektu „Sousední světy – Nachbarwelten“ – „Ukážu ti svůj svět“ se 
zúčastnily děti ze třídy Hvězdiček. Fotografie (více jich najdete na 
našich webových stránkách) vypovídají o tom, že tato akce byla velmi 
povedená i naučná. Děkujeme paní Pavlíně Kellerové a těšíme se na 
další spolupráci. 

Děti a učitelky z MŠ v Lubech 

 

Turistický oddíl TJ Luby pořádá VI. ročník turistického výšlapu 
 

J A R N Í   R O Z C H O Z E N Í 
 

sobota, 24. března 2018 
Sraz v 9.30 hodin na nádraží v Lubech 

 

Trasa: 
Od nádraží v Lubech pěšky směr Smrčina s prohlídkou nově zřízeného rekreačního 
objektu Resort Smrčina. Od majitelů je pro každého turistu 
připravena pozornost -  malé pivo nebo káva. 

 

Pokračovat budeme dále směr 
Lomnička a Velký Luh, odkud se 
vlakem v 12.56 hodin vrátíme do 
Lubů. 
Trasa Jarního rozchození je 
nenáročná, ca. 8,5 km. 
 

Srdečně zveme všechny zájemce o pěší turistiku. 
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Mimořádné opravy bytového fondu schválené ZM pro rok 2018 
n á z e v     a k c e            rozpočet 

rekonstrukce střechy Chebská 2 220 000 Kč 

rekonstrukce střechy Příčná 69  300 000 Kč 

rekonstrukce střechy Chebská 134 300 000 Kč 
vyvložkování komínů  200 000 Kč 

rekonstrukce bytových jader 150 000 Kč 

výměna stoupaček STV Na Louce 80 000 Kč 

revize elektro po 5 letech + následné opravy 125 000 Kč 
revize hromosvodů + následné opravy 40 000 Kč 

rekonstrukce schodů u PD Na Louce 740 50 000 Kč 

zateplení objektu Družstevní 439 600 000 Kč 
výměna plynových kotlů Masarykova 688 200 000 Kč 

rekonstrukce nebytových prostor Chebská 544 730 000 Kč 

rekonstrukce nebytových prostor Chebská 134 555 000 Kč 
BD Masarykova 175 - malování spol. prostor, oprava 

vchodových dveří, oprava soklu 100 000 Kč 

Oprava žlabů a kanálů u PD Tovární 744  50 000 Kč 

další nepředpokládané opravy a havárie 300 000 Kč 

součet 4 000 000 Kč 

rekonstrukce 39 balkónů 1 600 000 Kč 

mimořádné opravy celkem 5 600 000 Kč  
 

V roce 2018 budou běžné příjmy roku o 3 660 000 Kč větší než výdaje na správu a běžnou údržbu, proto při realizaci 

mimořádných oprav ve výši 5 600 000 Kč bude rozpočet BF ztrátový, na vyrovnání se použije přebytek hospodaření 
z roku 2017. Případné ztráty za neplatiče nebo nějaké větší havárie budou financovány z přebytku hospodaření 

v minulých letech. Na běžném účtu je k 1.1.2018 volných, to znamená po vypořádání závazků a pohledávek z roku 

2017, cca 7 500 tis. Kč. 
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Program MKS na měsíc březen 

3.3. sobota Karneval  
Odpoledne plné soutěží a zábavy pro děti i večerní 
program pro dospělé s kapelou zajišťuje agentura 
FAST Agency. 
Začátky od 15:00 a od 20:00 hodin, masky 
vítány!!!! Vstupné: odpoledne zdarma, večerní: bez 
masky 50,- Kč, s maskou 25,- Kč. 

9.3. pátek IV. Lubský muzikantský ples 

Místní kapely a ženský pěvecký sbor Vás zvou na 
další ročník muzikantského plesu. 
Zahájení ve 20:00 hodin, vstupné 99,- Kč. 

29.3. čtvrtek Velikonoční dílny 

V 15:00 hodin se otvírají dveře k jarnímu tvoření 
a přípravám na Velikonoce s dětmi ze ZŠ a mnoha 
dalšími, kde nebude chybět ani malé občerstvení 
pro každého. 

31.3. sobota Velikonoční party 
Odpolední dětská party od 15:00 hodin a večerní 
disco od 20:00 hodin pro dospělé. 
Dnem i nocí provází DJ Šurda. 
 
Změna programu vyhrazena 
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Společenská kronika 
V měsíci březnu 2018 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Krajčík Josef 
Odlasová Jarmila 
Jedličková Jiřina 
Šimáková Marie 
Raabová Růžena 
Dulák Rudolf 
Krajčovičová Ludmila 
Buchner Herbert 
Šindelář Jaroslav 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje občany, že 
poplatek za psy je splatný do 31. března a za odpady do 
31. května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splatnost celé 
částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou platit přímo 
na úřadě.  

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

P r o d e j   s l e p i č e k 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 
 

Tetra hnědá a Dominant  

ve všech barvách z našeho chovu! 

a slepičky Green Shell-typu Arakauna. 
 

Stáří slepiček: 

15 – 20 týdnů - cena 159 – 195 Kč/ks 
 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  

ve 14.35 hodin 

v sobotu 10. března 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270              28605840 

Při prodeji slepiček 
 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 

 

Malíø pokojù a natìrač 
 

 Roman 

   Utìkal 

(Luby) 
 
 

Provádím malíøské 
a natìračské práce 

Luby - Plesná – Skalná 
a okolí v okresu Cheb 

 
spolehlivé jednání 

volejte mezi 15. a 19. hodinou 
 
Tel.: 606 253 631 

 



Lubský zpravodaj březen 2018 strana 6 

 



Lubský zpravodaj březen 2018 strana 7 

Andersenova noc už je zase tady 
Děti 1. – 5. tříd ZŠ, neváhejte a přihlaste se na zábavný večer 
v knihovně. Přihlášky si můžete vyzvednout v knihovně již 
nyní, počet „nocležníků“ je omezen, proto dlouho 
nerozmýšlejte. 
A jak je tomu našim zvykem, letošní vstupenkou bude nejen 
včas odevzdaná přihláška (do 20.března), ale také vlastnoručně 
nakreslený výkres na téma „Co všechno se dá dělat 
v knihovně“. Záleží děti, na vaší fantazii, komiksové 
zpracování by bylo hodně prima, ale není nutností. 
Takže 23.3.2018 v 19.00 hodin v knihovně, nezapomeňte. 
Bližší informace budou uvedeny na přihlášce. 

Na nocležníky se těší a čeká knihovnice Vlasta Tomanová. 

Příležitost pro maminky na mateřské a jejich děti 
a nejen ty. Každé pondělí a úterý během měsíce března od 9.00 do 11.00 hodin se 
mohou maminky, babičky apod. s malými dětmi přijít podívat do knihovny, aniž 
by se museli zaregistrovat. Můžete jen tak pobýt, pokoukat, prohlédnout si 
hromadu kouzelných dětských pohádkových knížek, seznámit se s novou tvorbou, 
připomenout si knihy svého dětství, načerpat inspiraci pro předčítání svému 
maličkému potomkovi. Děti mohou pomocí knížek poznávat zvířátka, základní 
barvy anebo si vyslechnout veselý, jednoduchý pohádkový příběh. 

Tak nezapomeňte od 9.00 do 11.00 hodin v pondělí nebo úterý je tu knihovna pro vás. 
Knihovnice Vlasta Tomanová 

Vyberte si v knihovně 
Michael Koryta: Kdo mi jde po krku. 
Čtrnáctiletý Jace se stane svědkem brutální vraždy. Aby ho zabijáci, chladnokrevní a vyšinutí bratři 
Blackwellové, nedokázali vypátrat, dostane chlapec novou identitu a je umístěn do výukového programu 
pro přežití v přírodě v hlubokých lesích kdesi v Montaně. Blackwelové mu jsou ale na stopě a metodicky 
odstraňují každého, kdo se jim připlete do cesty.  V nehostinné divočině tak začíná boj o přežití. 

Lucia Sasková: Nebezpečná. 
Po čem ženy touží? A co jsou ochotné pro své touhy udělat? Román úspěšné slovenské spisovatelky, 
autorky knihy „Zlatokopka“ (octla se na žebříčku 10 top knih na Slovensku). 

Barbora Šťastná: Jak jsem sebrala odvahu. 
Kniha o tom, že odvaha a strach se nevylučují. I se strachem můžete sebrat odvahu a dělat věci, které byste 
od sebe nečekali. 

Anders De La Motte: Konec léta. 
Za soumraku na sklonku srpna 1983 prolezl pětiletý Billy Nilsson dírou v plotě ze zahrady do kukuřičného 
pole – a nevrátil se domů. Příbuzní, policie i sousedé po něm několik dní marně pátrali. Příběh ze zapadlé 
jihošvédské vesnice obletěl celou zemi, zdevastoval rodinu Nilssonových a po čase se na něj zapomnělo. 
A pak, dvacet let poté, potká Billyho starší sestra Veronica na skupinové terapii ve Stockholmu mladíka, 
který začne vyprávět o svém zmizelém kamarádovi. O tom, jak si s ním hrál v zahradě. O skrýších, které 
důvěrně znala i Veronica … a které měly zůstat neodhaleny. Stejně jako pravda o tom, co se stalo onoho 
tíživého horkého večera. 

Můj rok 1968. 
Zavzpomínejte na rok, kdy jste se narodili, nebo který vám utkvěl v paměti. O jakých událostech se mluvilo 
v médiích, jaká auta byla v kurzu, kolik stál lístek na tramvaj nebo jak vypadala tehdejší Miss World? 
Připomeňte si oblíbené písně, dobovou reklamu i filmy, které běžely v kinech v roce 1968. Připomeňme si 
rok, kdy tanky armád Varšavské smlouvy ukončily pražské jaro a kdy Věra Čáslavská excelovala na OH 
v Mexiku. Vlasta Tomanová. 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Vrba, Pavlovský, Plzák, Šíma, Vorm, Vrbová, Záplata 
♦ Pan Pěnkava, vedoucí oddělení bytového a domovního fondu města, seznámil zastupitele s plněním plánu 

mimořádných oprav v roce 2017. Dále seznámil ZM se stavem účtu bytového hospodářství ke konci roku 2017, se 
stavem pohledávek a s výší dlužného nájemného k 1.01.2018. 
K 1.01.2017 bylo na účtech bytového hospodářství celkem 6 100 tis. Kč, (bez částky na vyúčtování záloh s nájemníky 
a neuhrazených faktur za rok 2016). K 31.12.2017 je stav na účtech BH 10 700 tis. Kč. Z této částky se použije cca 
2 800 tis. Kč na vyúčtování záloh s Lubskou Kalorou a s nájemníky (vracení přeplatků) a cca 200 tis. Kč je částka za 
neuhrazené faktury za rok 2017. Z výše uvedeného je patrné, že finanční hotovost na účtech bytového hospodářství 
města po vypořádání všech závazků z roku 2017 zůstane k dalšímu použití nejméně 7 500 tis. Kč. Dluh na nájemném 
a službách spojených s pronajímáním bytů je k 31.12.2017 ve výši 5 252 tis. Kč. K 1.01.2017 byl dluh na nájmu 
5 201 tis. Kč, to znamená, že meziročně došlo ke zvýšení dluhu o 51 tis. Kč. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu bytového hospodářství města Luby pro rok 2018 (viz. příloha). Návrh 
vychází z předpokládaných příjmů z nájemného ve výši 6 360 tis. Kč, předpokládaných nutných výdajů na správu 
a běžnou údržbu hrazenou majitelem ve výši 2 700 tis. Kč. Rozdíl mezi předpokládanými příjmy z nájemného a výdaji 
na správu a běžnou údržbu činí 3 660 tis. Kč. 
Mimořádné opravy byly navrženy ve výši 5 600 tis. Kč. Veškeré navržené výdaje pro rok 2018 budou financovány 
z příjmů roku 2018 a přebytku hospodaření z roku 2017. Případné mimořádné potřeby nebo ztráty budou hrazeny 
z přebytku hospodaření v minulých letech. 
Zastupitelé schválili návrh rozpočtu BH na rok 2018 a návrh mimořádných oprav BH pro rok 2018 (všichni pro).  

♦ Paní Dvořáková přednesla zastupitelstvu města výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v roce 2017. Tato výroční zpráva byla vypracována v souladu s § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb. Zastupitelé vzali předloženou zprávu na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s cenovou kalkulací stočného vypočtenou pro kanalizaci v majetku města Luby pro rok 
2018. Za 1 m3 odpadní vody bude cena 41,00 Kč bez DPH (47,15 Kč s DPH). Základem pro výpočet je stanovená 
cena pro odpadní vody, kterou bude město Luby hradit společnosti Chevak Cheb, a.s. za vodu převzatou od města 
k odvedení kanalizací společnosti Chevak a vyčištění na ČOV Luby, taktéž společnosti Chevak. K této ceně město 
musí přidat některé své náklady, a to dle stanovených vstupních/výstupních dat Finanční analýzy projektu „Město 
Luby – kanalizace Růžový Vrch, Luční a Zahradní ulice“. Výsledná cena je stejná jako regionální cena stočného 
společnosti Chevak Cheb, a.s. Chevak zvýšil stočné pro rok 2018 o 0,50 Kč/m3, to znamená regionální cenu stočného 
z 40,50 na 41,00 Kč (cena bez DPH). Město Luby zvyšuje cenu stočného o 0,35 Kč, to je z 40,65 Kč na 41,00 Kč. 
ZM schválilo cenu stočného pro kanalizaci provozovanou městem Luby pro rok 2018 ve výši 41,00 Kč bez DPH 
(všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se všemi žádostmi o dotaci z Programu na podporu sportovních a volnočasových aktivit 
dětí a mládeže v roce 2018. Všechny doručené žádosti splňují pravidla tohoto programu, celková požadovaná částka 
je 250 000,- Kč (v programu k rozdělení 250 000,- Kč). Předseda komise školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Plzák 
navrhl poskytnutí dotací v požadované výši všem žadatelům. Jeho návrh ZM odsouhlasilo. (všichni pro). 
Zastupitelé schválili dotace pro sportovní aktivity a volnočasové aktivity dětí a mládeže ve výši: Golf Club Luby 
20 000 Kč, TJ Luby 160 000 Kč, Sportovní klub Luby 15 000 Kč, Junák – český skaut 25 000 Kč a Sbor dobrovolných 
hasičů Luby – činnost oddílu dětí a mládeže 30 000,- Kč. Pro takto navržené dotace hlasovali všichni přítomní 
zastupitelé. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni se všemi žádostmi o dotaci z Programu pro individuální dotace v roce 2018. Byly přijaty 
žádosti na podporu jednotlivých akcí kulturního charakteru v celkové výši 85 000 Kč a dotace pro oblast podpory 
činnosti neziskových organizací (činnost místních spolků, sdružení a jiných neziskových organizací a podpora obecně 
prospěšných organizací) v celkové výši 83 600 Kč. Dvě podané žádosti nesplnily pravidla programu, proto je FO 
nedoporučil ke schválení, zbylé žádosti splňovaly požadavky programu a nepřekročily celkovou vyčleněnou částku 
na jednotlivé programy, zaměstnanci FO je všechny doporučili ke schválení. 
Na dotace pro akce kulturního charakteru je vyčleněno celkem 60 000 Kč, proto může být žádosti vyhověno v plné 
výši. Na podporu činnosti místních spolků, neziskových a obecně prospěšných organizací je vyčleněno 80 000 Kč, 
součet požadovaných dotací je 76 000 Kč. Zaměstnanci FO doporučili schválit dotace v následující výši: Golf Club 
Luby 8 000 Kč, Nadační fond Gaudeamus 5 000 Kč, DROSERA 10 000 Kč, Český svaz včelařů Luby 10 000 Kč, SK 
Luby 10 000 Kč (ceny na 2 tenisové turnaje), TJ Luby-turnaj st. tenis 7 000 Kč, Traktorklub 6 000 Kč, Myslivecký 
spolek Luby II (na činnost) 10 000 Kč, Luběnky z. s. (na činnost) 10 000 Kč a Hudební spolek Schönbach 40 000 Kč. 
ZM schválilo (všichni pro) z programu pro individuální dotace pro rok 2018 dotace pro spolky v následující výši: 
Golf Club Luby 8 000 Kč, Nadační fond Gaudeamus 5 000 Kč, DROSERA 10 000 Kč, Český svaz včelařů Luby 
10 000 Kč, SK Luby 10 000 Kč (ceny na 2 tenisové turnaje), TJ Luby-turnaj st. tenis 7 000 Kč, Traktorklub 6 000 Kč, 
Myslivecký spolek Luby II (na činnost) 10 000 Kč, Luběnky z. s. (na činnost) 10 000 Kč a Hudební spolek Schönbach 
40 000 Kč.  
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♦ ZM bylo seznámeno s nabídkami na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci domu č. p. 344 v Zahradní 
ulici na sociální byty a odsouhlasili uzavření smlouvy s uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou 226 136,- Kč bez 
DPH. S firmou VOLDAN s. r. o. (všichni pro).  

♦ ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, o zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných 
prostranstvích, která mění OZV č. 1/2008, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných 
prostranstvích. V nové OZV č. 1/2018 jsou doplněna nová veřejná prostranství, na kterých se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů. Pro vydání OZV č. 1/2018 hlasovali všichni přítomní zastupitelé města.  

♦ Paní starostka podala zastupitelstvu informaci o závěrečné konferenci k projektu s názvem: “Společně tvoříme Místní 
akční plán (MAP) rozvoje vzdělávání SO ORP Cheb na období 2014+“.  Konference proběhla dne 23.1.2018 a byl na 
ní prezentován průběh a výsledky projektu. 
MAP je zaměřen na rozvoj vzdělávání dětí a žáků do 15 let.  Po dobu dvou let probíhaly schůzky zástupců ředitelů 
jednotlivých škol určené k výměně zkušeností, na jejichž základě byly určeny prioritní cíle ke společnému řešení MAP 
(Priorita č. 1 – Společná snaha o snižování nerovnosti ve vzdělání, Priorita č. 2 – Zlepšování podmínek pro kvalitní 
výuku a podpora připravenosti učitelů jako klíčového předpokladu rozvoje, Priorita č. 3 – Koordinované vzdělávání 
s ohledem na specifika regionu). Za město Luby se zúčastnily všechny čtyři školy – ZŠ Luby, MŠ Luby, ZUŠ Luby 
a DDMaŠD Luby. V rámci těchto schůzek proběhlo 22 vzdělávacích programů pro ředitele škol, dále se uskutečnila 
podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování -  tzv. Šablon, podpora při přípravě žádosti o dotaci z IROP. 
Výstupem projektu MAP je dokument, ve kterém se průběžně uvádí aktivity, kterými mají být naplněny schválené 
priority. Tento dokument je uložen na MěÚ a je volně k nahlédnutí. Nyní navazuje program MAP II. ZM vzalo 
informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé projednali žádost o souhlas s rekonstrukcí kabelového vedení pro přípojku NN pro p.č. st. 178/2 v Lubech. 
ZM schválilo uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a o smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-0012901/VB1, se společností ČEZ Distribuce, a.s. Touto smlouvou se město zavazuje 
zřídit věcné břemeno k pozemkům p.č. 3026, st. p.č. 178/2 a st. p.č. 177 v kat. území Luby I (omezení nemovitosti 
věcným břemenem cca 29 m2), které jsou ve vlastnictví města. Zastupitelé žádosti vyhověli (všichni pro). 
Zastupitelé projednali žádost o souhlas s vybudováním kabelového vedení pro přípojku NN pro p.č. st. 237/2 v Lubech. 
ZM schválilo uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a o smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-0012315/VB1, se společností ČEZ Distribuce, a.s. Touto smlouvou se město zavazuje 
zřídit věcné břemeno k pozemkům p.č. 142/2, p.č. 3125 a p.č. 140/2 v kat. území Luby I (omezení nemovitosti věcným 
břemenem cca 41 m2), které jsou ve vlastnictví města. Zastupitelé žádosti vyhověli (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádosti pana Štefana Plachého o schválení návrhu změny Územního plánu Luby. 
Žadatel má zájem z důvodu výstavby rodinných domů na pozemkové parcele č. 1538/1 v kat. území Luby I změnit 
současné využití pozemku p.č. 1538/1 začleněné do trvalého travního porostu, na plochu BV – bydlení venkovského 
typu. Dále pan Plachý žádá o změnu územního plánu z důvodu výstavby rodinných domů na pozemkové parcele 
č. 1667/2 v kat. území Luby I vedené jako orná půda na plochu BV – bydlení venkovského typu. 
ZM odsouhlasilo návrh na pořízení změny ÚP Luby na změnu využití ploch pozemkové parcely č. 1538/1 ze 
současného – trvalý travní porost na plochu BV – bydlení venkovského typu (všichni pro). 
ZM schválilo žádost pana Plachého na pořízení změny ÚP Luby na využití ploch pozemkové parcely p. č. 1667/2 
v k. ú. Luby I ze současného NZ-plochy zemědělské na BV-bydlení venkovského typu (všichni pro). 
Zastupitelstvo města projednalo žádost firmy J+K PULS spol. s r. o., o schválení návrhu změny ÚP Luby a to parcely 
p. č. 841, začleněnou jako dopravní infrastruktura-drážní, na plochu k bydlení, BI – bydlení individuální městské 
a příměstské. 
ZM schválilo návrh změny ÚP Luby na změnu využití ploch p. p. č. 841 ze současného využití dopravní infrastruktura 
– drážní na plochu BI – bydlení individuální městské a příměstské (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s ustanovením §166 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, podle 
kterého má zřizovatel školských právních subjektů právo vyhlásit konkurs na místo ředitele školy před uplynutí 
šestiletého funkčního období. Funkční období končí 31.7.2018 řediteli Základní umělecké školy Luby a ředitelce 
Základní školy Luby. Pokud zřizovatel nevyhlásí konkurs na ředitele těchto školských zařízení v období 1.1.2018-
31.3.2018, počíná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období 
(od 1.8.2018 do 31.7.2024). 
Všichni přítomní zastupitelé vzali informaci na vědomí. Paní starostka uvedla, že se pro podjatost vzdá hlasování. 
Slova se ujal místostarosta a požádal, aby se o tom, zda město má využít práva vyhlásit konkurs na nového ředitele, 
hlasovalo o každé škole zvlášť. Nejdříve proběhla dlouhá diskuse k ředitelce základní školy, kdy se kromě všech 
přítomných členů ZM vyjádřilo i několik přítomných občanů. Nakonec došlo k hlasování, zda má být vyhlášen konkurs 
a tento návrh nebyl schválen (5 proti, 2 pro, 2 se zdrželi hl.; pro vypsání konkursu byli Ing. Vorm a Mgr. Plzák). Tímto 
hlasováním byla současná ředitelka Mgr. Vrbová potvrzena do funkce na dalších 6 let (do 31.7.2024). 
Jednotliví zastupitelé se vyjadřovali také k řediteli ZUŠ panu Vrbovi. Po proběhlé diskusi přítomný ředitel ZUŠ pan 
Vladimír Vrba navrhl, aby paní starostka vypsala konkurs na ředitele Základní umělecké školy Luby. ZM vzalo 
požadavek ředitele ZUŠ na vědomí a doporučilo paní starostce vyhlásit konkurs na ředitele ZUŠ. Jiný návrh nebyl 
podán, proto se o vyhlášení konkursu na ředitele nehlasovalo.   
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♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s cenovou nabídkou na vypracování projektové studie včetně všech potřebných 
náležitostí na projekt „Energetické úspory ve sportovní hale“. Součástí nabídky od firmy Energomex s. r. o. 
s nabídkovou cenou 179 080,- Kč je energetický posudek budovy, energetický štítek obálky budovy, průkaz 
energetické náročnosti, ZOO logický průzkum synantropních živočichů, projektová studie stavebního řešení, rozpočet 
stavební, projektová studie technologického řešení vytápění, rozpočet vytápění, zaměření stavby. 
ZM schválilo uzavření smlouvy s firmou Energomex s. r. o. na vypracování projektové studie na projekt „Energetické 
úspory ve sportovní hale“ za nabídkovou cenu 179 080,- Kč včetně DPH (všichni pro). Důvodem pro uzavření 
smlouvy bez výběrového řízení je jednak časová tíseň a dále dobré zkušenosti s firmou Energomex s. r. o., která uspěla 
ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku města podobného typu (snížení energetické náročnosti v objektu MKS). 

♦ Pan Hartl předložil ZM návrh plánu činnosti kontrolního výboru pro rok 2018. Zastupitelstvo města schválilo plán 
činnosti kontrolního výboru na rok 2018 (všichni pro). 

♦ Pan Ing. Vorm seznámil zastupitele s návrhem plánu činnosti finančního výboru města pro rok 2018 a zastupitelé 
navržený plán činnosti schválili (všichni pro). 

♦ Vedoucí odboru SMM pan Ing. Lukeš seznámil zastupitelstvo města s analýzou odpadového hospodářství města Luby 
za roky 2014–2017. Analýza popisuje vývoj odpadů v letech 2015–2017, rozebírá ceny, produkci, náklady a výnosy 
a měla by sloužit k rozhodování zastupitelstva pro změny v odpadovém hospodářství v následujících letech. Ze studie 
vyplývá, že celkové náklady na likvidaci veškerého komunálního odpadu jsou vyšší než výnosy z poplatků. Vykázaná 
ztráta za celý systém odpadového hospodářství v roce 2017 je 600 239 Kč, v roce 2016 to bylo cca 601 tis. Kč, v roce 
2015 565 tis. Kč, v roce 2014 cca 602 tis. Kč. Z uvedeného vyplývá, že systém odpadového hospodářství je ztrátový 
a dlouhodobě neměnný. V závěru Ing. Lukeš nastínil možná řešení, ale doporučil zastupitelům, aby se se změnami 
počkalo, až bude schválena konečná verze zákona o odpadech, a teprve potom bude vhodné hledat nové cesty řešení 
v odpadovém hospodářství. 
Zastupitelé vzali studii na vědomí.  

♦ Zastupitelé schválili propachtování pozemku p.č. 336/3 (23 500m2) v kat. území Dolní Luby panu Karlovi Hořejšímu 
(všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemků části p.č. 2560 (418 m2) v kat. území Luby I panu T. Kokoškovi 
(všichni pro), pronájem části p. č. 2534/10 (727 m2) v kat. území Luby I paní Marii Novotné (všichni pro) a pronájem 
části p. č. 1875/1 (700 m2) v kat. území Luby I panu Lukášovi Průchovi (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo směnu pozemků p. č. 2357/18 (24 m2) ve vlastnictví města Luby za pozemek p. č. 3137 
(30 m2) v kat. území Luby I ve SJM Molodovcových za finanční vyrovnání 720,- Kč ve prospěch manželů 
Molodovcových (všichni pro). 
Zastupitelé neschválili záměr prodat pozemek p.č. 320/1 (1446 m2) v kat. území Luby I, o který požádal pan Gustav 
Kyselák  (0 pro, 7 proti, 2 se zdrželi hl.).  

♦ Zastupitelé projednali žádost občanského sdružení LUNGTA o projednání připojení se města Luby k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“. Podpora znamená vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2017 na budově úřadu nebo 
jiném čestném místě. 
ZM připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ neodsouhlasilo (4 pro, 4 proti, 1 se zdržel hl.). 

♦ ZM projednalo žádost pana Milana Skořepy o bezúplatný pronájem velkého sálu v MKS na uspořádání benefiční akce 
dne 31.3.2018, jejíž výtěžek by byl věnován paní Zuzaně Ďurišové. 
ZM žádosti pana Skořepy vyhovělo (všichni pro). 

♦ Paní starostka informovala ZM o poděkování městu Luby za podporu Linky bezpečí, z. s., kterou město poskytlo 
Lince bezpečí v roce 2017. ZM vzalo informaci na vědomí.    

♦ Zastupitelé znovu projednali žádost pěveckého sboru Luběnky, z. s., o přidělení zkušebny v areálu MKS Luby (žádost 
projednána již 16.5.2017 s tím, že město nejprve provede nutné opravy v prostorech zkušebny a pěvecký spolek se 
zaregistruje v rejstříku spolků). Luběnky nabízí 2 vystoupení pro město zdarma a paušální měsíční poplatek 500,- Kč 
na úhradu nákladů za energie. 
ZM schválilo uzavření smlouvy s pěveckým sborem Luběnka, z. s., pěvecký sbor, na užívání zkušebny v MKS za 
měsíční poplatek 500,- Kč. (všichni pro).  

♦ ZM hlasovalo o návrhu paní starostky, aby město Luby přistoupilo do Sdružení místních samospráv ČR na základě 
§ 46 a § 84 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, a čl. 3 Stanov místních samospráv České republiky. 
ZM schválilo přistoupení města Luby do Sdružení místních samospráv ČR (8 pro, 1 se zdržel hl.). 

♦ Paní starostka informovala zastupitelstvo o připravovaném 11. Reprezentačním plesu města Luby, který se uskuteční 
dne 16.02.2018 a pozvala všechny zastupitele. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 5. března od 16 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 
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